

MCP Ejendomme ApS
Norgesvej 12
4200 Slagelse

CVR-nummer: 21 77 02 99

Årsrapport
1. januar - 31. december 2016
(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14/6 2017

Mads Petersen
Dirigent

Helle Ebsen, HD
Registreret revisor

Torben Gudmundsen, HD
Registreret revisor

Jørgen Sig Pedersen
Registreret revisor

Revisorerne
Rådhuspladsen 1
4200 Slagelse
www.moller-madsen.dk
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51
Fax: 58 50 58 53
CVR-nr. 30835654

Danske
Revisorer
FSR

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance	12
Noter til årsrapporten 2016	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MCP Ejendomme ApS Norgesvej 12 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 21 77 02 99
Direktion	Mads Petersen
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Mariendals Alle 29 4200 Slagelse
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sine driftsaktiviteter og har i årets løb gennemført mindre istandsættelsesarbejder t.kr. 319 på selskabets ejendomme. Selskabet har i regnskabsåret solgt en ejendom, hvilket salg har medført et tab på t.kr. 68.

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 4.915 efter værdireguleringer t.kr. 3.300 af selskabets ejendomme. Efter skat udgør årets resultat t.kr. 3.834. Resultatet betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver for t.kr. 48.320 og egenkapitalen t.kr. 20.868.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
Bruttofortjeneste	2.564.161	1.925.504
2 Personaleomkostninger	-224.847	-51.614
3 Afskrivninger	-24.000	-15.500
	<hr/>	<hr/>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	2.315.314	1.858.390
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.232.676	13.155.915
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	5.547.990	15.014.305
Finansielle indtægter	18.255	0
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	6.878	8.934
Finansielle omkostninger	-657.665	-488.366
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	4.915.458	14.534.873
4 Skat af årets resultat	-1.081.645	-3.301.631
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	3.833.813	11.233.242
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	3.833.813	11.233.242
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	3.833.813	11.233.242
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015
Investeringsejendomme	47.700.000	44.878.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.745	64.745
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	47.800.745	44.943.148
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	340.000	290.000
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	340.000	290.000
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	48.140.745	45.233.148
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	91.920	2.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	187.605
Andre tilgodehavender	0	21.689
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	91.920	212.283
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	87.026	0
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	178.946	212.283
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	48.319.691	45.445.431
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført til næste år	20.743.400	16.933.846
	<hr/>	<hr/>
5 EGENKAPITAL	20.868.400	17.058.846
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	4.822.144	4.064.373
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSER	4.822.144	4.064.373
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	20.355.001	21.918.255
	<hr/>	<hr/>
6 Langfristede gældsforpligtelser	20.355.001	21.918.255
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	867.337	856.067
Kreditinstitutter	0	384.855
Modtagne forudbetalinger	876.305	743.793
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.259	0
Selskabsskat	348.134	300.377
Anden gæld	153.111	118.865
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	2.274.146	2.403.957
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	22.629.147	24.322.212
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	48.319.691	45.445.431
	<hr/>	<hr/>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen. Det er særdeles vanskeligt entydigt at fastlægge en sådan afkastrente, og det er således forbundet med en vis usikkerhed at fastsætte afkastrenten.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på ejendommenes normalbudget for kommende regnskabsår, skønnet udlejningsprocenter og et afkastkrav på 6 - 8%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakt.

Selskabets investeringsejendomme består overvejende af boligudlejningsejendomme. Tomgangen har været historisk lav og lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	224.393	51.614
Andre omkostninger til social sikring	454	0
	<u>224.847</u>	<u>51.614</u>

Omregnet til fuldtidsansatte har selskabet beskæftiget en medarbejder i regnskabsåret.

3 Afskrivninger

Afskrivninger driftsmidler	24.000	15.500
	<u>24.000</u>	<u>15.500</u>

NOTER

		2016	2015	
4 Skat af årets resultat				
Aktuel skat		348.134	300.377	
Udskudt skat		733.511	3.001.254	
		<u>1.081.645</u>	<u>3.301.631</u>	
5 Egenkapital	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Overført til næste år	16.823.574	86.013	3.833.813	20.743.404
	<u>16.948.574</u>	<u>86.013</u>	<u>3.833.813</u>	<u>20.868.400</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	22.884.593	21.222.338	867.337	14.563.722
	<u>22.884.593</u>	<u>21.222.338</u>	<u>867.337</u>	<u>14.563.722</u>

NOTER

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld tinglyst med t.kr. 25.173 og med restgæld pr. 31/12 2016 t.kr. 21.222 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016 t.kr. 45.950.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 4.764 i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31/12 2016 på t.kr. 20.300.

Til sikkerhed for ejerforeninger i ejendom er der til sikkerhed for betaling af fællesudgifter tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 20.000 med pant i ejendom med regnskabsmæssig værdi 31/12 2016 på t.kr. 2.300.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.